关于征集第三批山东省信息技术应用创新

工作委员会成员的通知

各有关单位：

为进一步贯彻落实国家关于加快增强信息技术应用创新的

指示精神，提升我省在信息技术应用创新领域的核心竞争力，山

东省信息技术应用创新工作委员会（以下简称“工委会”）现面

向全省征集工委会成员，有关内容通知如下：

一、主要职责

工委会作为我省信创产业服务窗口，将在产业交流、人才培

养、投融资、场景应用、服务保障等多方面为山东省信创企业和

应用单位提供服务。

1.开展我省信息技术应用创新（以下简称“信创”）领域的

现状调研、策略研究，形成服务于产业发展的顶层设计；

2.组织开展信创领域关键技术、标准制定、发展路线等相关

研究；

3.组织开展信创技术、产品、方案和安全等方面的审定工作，

推进产品适配验证，系统优化改进；

4.组织建立覆盖全省的服务保障体系，通过整合会员优势资

源，采用多种方式，做好信创工程售后服务和系统运维；

山东省信息技术应用创新工作委员会

5.组织开展行业对接、加强行业自律、培育信创人才，实现

产业链各环节优势互补、资源共享、协同推进，共同营造产业做

大做强需要的良好生态环境，带动产业链协同发展。

二、面向群体

1.山东省内成立、注册的独立法人机构，控股方为中国法人

或中国籍自然人股东，法人代表为中国籍，且外方出资比例不超

过 25%；

2.从事信创领域的科研开发、生产制造、集成服务、咨询服

务、营销相关的企事业单位、高等院校、科研院所等；

3.企业单位需具有自主知识产权的产品与服务；

4.遵守工委会章程及《山东省信息技术应用创新工作委员会

工作守则》规定，支持工委会建设，积极履行会员义务，按时参

加工委会活动。

三、加入流程

1.填写并提交《入会申请表》；

2.工委会会员分理事单位、会员单位两级，经秘书处征求理

事会意见，需三分之二或以上理事单位同意；

3.理事会讨论通过后，秘书处出具“同意入会函”及会员证

书。

四、其他事项

1.工委会为山东省信息技术产业协会（以下简称“协会”）

下设机构，加入工委会即成为协会成员，按照协会章程统一管理，

并享有协会成员权力；

2.请于 5 月 30 日前将《入会申请表》盖章扫描版、word 电

子版发送至秘书处邮箱。

五、联系方式

联系人：王晓婧 高国清

电 话：15553113311 18660775560

邮 箱：wangxiaojing@sdie.org.cn

地 址：济南市历下区趵突泉北路 24 号 508 室

济南市历下区和平路 47 号 明湖国际信创产业园

C303 室

山东省信息技术应用创新工作委员会

2022 年 4 月 25 日

	关于征集第三批山东省信息技术应用创新
	工作委员会成员的通知